
 Strana 1 (celkem 2) 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Téma: Aplikace teorie střetu civilizací na konflikty Jižního Kavkazu                

Autor: Vojtěch Šilhán 

Vedoucí práce: Ing. Petra Cibulková 

Oponent: PhDr. Ing. Radka Havlová, Ph.D. 

Náročnost tématu na:    

 teoretické znalosti  podprůměrná  průměrná  nadprůměrná 

 vstupní údaje  podprůměrná  průměrná  nadprůměrná 

 použité metody  podprůměrná  průměrná  nadprůměrná 

 

Kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení 

   1 2 3 4   

Stupeň splnění cíle práce         

Logická stavba práce         

Práce s literaturou, citace         

Adekvátnost použitých metod         

Hloubka analýzy ve vztahu k tématu         

Vlastní přístup k řešení         

Formální úprava práce         

Jazyková a stylistická úprava práce         

 

Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorii: 

          průměrná        nadprůměrná 

 

Připomínky a požadavky na doplnění práce: 

Autor si jako téma zvolil aplikaci Huntingtonovy teorie střetu civilizací na konflikty a 

Kavkaze. Tomuto cíli odpovídá i logická struktura práce. V první části se autor 

zabývá analýzou teorie střetu civilizací, přičemž zde je nutno ocenit velmi dobrou 

schopnost autora jasně definovat pojmy, s nimiž dále v textu operuje a dobrou 

schopnost kriticky zhodnotit základní body Huntingtonovy teorie. Ve druhé části je 

pak teoretický pohled na střed civilizací velmi povedeně aplikován na konflikt 

v Náhorním Karabachu. Autor prokázal velmi dobrou schopnost vypíchnout hlavní 

momenty konfliktu s důrazem na boj o Náhorní Karabach v 90. letech 20. století a 

následné řešení konfliktu. V této části práce oceňuji zejména schopnost autora 



 Strana 2 (celkem 2) 

kriticky aplikovat Huntingtonovu teorii civilizací na konflikt v Náhorním Karabachu. 

Práce je doplněna mapovými a tabulkovými přílohami, které vhodně doplňují 

analyzovanou problematiku. Při zpracování tématu prokázal autor velmi dobrou 

schopnost práce s odbornou literaturou, v průběhu práce správně odkazuje na 

použité zdroje, u internetových zdrojů však autor neuvádí datum, kdy z daného 

zdroje čerpal. Práce je v pořádku i po formální a jazykové stránce. Předkládanou 

práci je proto bez výhrad možno doporučit k obhajobě a navrhuji její hodnocení 

stupněm "výborně". 

Otázky pro obhajobu: 

Lze podle Vás aplikovat Huntingtonovu teorii střetu civilizací i na další konflikty 

v kavkazském regionu?   

Navržená známka: výborně 

V Praze dne: 11. 1. 2011 

      
……………………… 

oponent 
 


